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d) Të dhëna mbi programet e studimit. 
 

Për vitin akademik 2021-2022 në Universitetin e Elbasanit numri i programeve të studimit sipas 

cikleve të studimit, paraqitet si vijon:  

Programet sipas cikleve të studimit FAKULTETET Total 

UE FSHH FSHN FE FSHE FSHMT 

Me karakter profesional, dyvjeçare 3 4 - 1 - 8 

Bachelor, cikli i parë 12 6 8 7 6 39 

Master profesional, cikli i dytë 3 3 6 17 6 35 

Master i shkencave, cikli i dytë 5 2 6 3 2 18 

Program i integruar drejtësi - - 1 - - 1 

Doktoratë, cikli i tretë - - - - 1 1 

Totali 23 15 21 28 15 102 

 

Programet e studimit sipas fakulteteve: 

1. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

BACHELOR  

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Gjuhë shqipe dhe letërsi Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe letërsi” 

2 Gjuhë shqipe dhe frënge Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe frënge” 

3 Histori dhe gjeografi Bachelor në “Histori dhe gjeografi” 

4 Histori dhe gjuhë gjermane Bachelor në “Histori dhe gjuhë gjermane” 

5 Gjeografi dhe gjuhë italiane Bachelor në ‘Gjeografi dhe gjuhë italiane” 

6 Gjuhë angleze Bachelor në “Gjuhë angleze” 

7 Gjuhë gjermane Bachelor në “Gjuhë gjermane” 

8 Gjuhë frënge Bachelor në “Gjuhë frënge” 

9 Gjuhë italiane Bachelor në “Gjuhë italiane” 

10 Gazetari Bachelor në “Gazetari” 

11 Gazetari dhe gjuhë angleze Bachelor në “Gazetari dhe gjuhë angleze” 

12 Gjuhë shqipe dhe rome Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe rome” 

DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Sekretarë të specializuar dhe 

 administrativë   

Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Sekretarë të specializuar dhe administrativë” 

2 Operator turistik në gjuhë gjermane 

 

Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Operator turistik në gjuhë gjermane” 

3 Operator turistik  

 

Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Operator turistik” 

MASTER PROFESIONAL 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Redaktim Master profesional në “Redaktim” 

2 Gazetar reporter Master profesional në “Gazetar reporter” 

3 Gazetari sportive Master profesional në “Gazetari sportive” 
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MASTER I SHKENCAVE  

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Gjuhësi Master i shkencave në “Gjuhësi” 

2 Trashëgimi kulturore Master i shkencave në “Trashëgimi kulturore” 

3 Studime letrare Master i shkencave në “Studime letrare” 

4 Studime historike Master i shkencave në “Studime historike” 

5 Studime gjeografike Master i shkencave në “Studime gjeografike” 

2. FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

BACHELOR 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Biologji kimi Bachelor në “Biologji kimi” 

 

2 

 

Matematikë fizikë 

Bachelor në “Matematike fizikë profili fizikë” 

Bachelor në “Matematike fizikë profili matematikë” 

3 Teknologjitë e informacionit Bachelor në “Teknologjitë e informacionit” 

4 Fizikë kompjuterike Bachelor në “Fizikë kompjuterike” 

5 Matematikë informatikë Bachelor në “Matematikë informatikë” 

6 Studime mjedisore Bachelor në “Studime mjedisore” 

DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Teknologji laboratori  Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Teknologji laboratori” 

2 Mekatronikë Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Mekatronikë” 

3 Logjistikë Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Logjistikë” 

4 Teknik mjedisi Diplomë e studimeve me karakter profesional  në 

“Teknik mjedisi” 

MASTER PROFESIONAL 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Teknologjitë e informacionit Master profesional në “Teknologjitë e informacionit” 

2 Analist prodhimi Master profesional në “Analist prodhimi” 

3 Analizë të dhënash Master profesional në “Analizë të dhënash” 

MASTER I SHKENCAVE 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Matematikë e zbatuar Master i shkencave në “Matematikë e zbatuar” 

2 Mbrojtje mjedisi Master i shkencave në “Mbrojtje mjedisi” 

3. FAKULTETI EKONOMIK 

BACHELOR 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Administrim biznes Bachelor në “Administrim biznes” 

2 Financë kontabilitet Bachelor në “Financë kontabilitet” 

3 Ekonomia dhe e drejta Bachelor në “Ekonomia dhe e drejta” 

4 Informatikë ekonomike Bachelor në “Informatikë ekonomike” 

5 Ekonomi turizëm Bachelor në “Ekonomi turizëm” 

6 Administrim biznesi dhe inxhinieri Bachelor në “Administrim biznesi dhe inxhinieri” 
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Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

7 Shkenca juridike në biznes Bachelor në “Shkenca juridike në biznes” 

8 Shkenca juridike në sektorin publik Bachelor në “Shkenca juridike në sektorin publik” 

MASTER PROFESIONAL 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Ekonomia dhe e drejta në sektorin 

publik 

Master profesional në “Ekonomia dhe e drejta në 

sektorin publik” 

2 Financë Master profesional në “Financë” 

3 Kontabilitet Master profesional në “Kontabilitet” 

4 Marketing Master profesional në “Marketing” 

5 Administrim biznes Master profesional në “Administrim biznes” 

6 Informatikё ekonomike Master profesional në “Informatikё ekonomike” 

MASTER I SHKENCAVE 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Ekonomia dhe e drejta në tregjet 

ndërkombëtare 

Master i shkencave në “Ekonomia dhe e drejta në 

tregjet ndërkombëtare” 

2 Marketing Master i shkencave në “Marketing” 

3 Drejtim bankar Master i shkencave në “Drejtim bankar” 

4 Menaxhim Master i shkencave në “Menaxhim” 

5 Kontabilitet dhe auditim Master i shkencave në “Kontabilitet dhe auditim” 

6 Informatikё ekonomike Master i shkencave në “Informatikё ekonomike” 

PROGRAM I INTEGRUAR 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Drejtësi (PIND) Diplomë e integruar “Master i shkencave në drejtësi” 

4. FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

BACHELOR 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Mësuesi për arsimin fillor Bachelor në “Mësuesi për arsimin fillor” 

2 Mësuesi për arsimin parashkollor Bachelor Mësuesi për arsimin parashkollor 

3 Edukim qytetar Bachelor në “Edukim qytetar” 

4 Punonjës social Bachelor në “Punonjës social” 

5 Psikologji Bachelor në “Psikologji” 

6 Filozofi sociologji Bachelor në “Filozofi sociologji” 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

7 Edukim fizik dhe sporte Bachelor në “Edukim fizik dhe sporte” 

DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Edukatore për fëmijët (0-3 vjeç) Diplomë e studimeve me karakter profesional  

“Edukatore për fëmijët (0-3 vjeç)” 

MASTER PROFESIONAL 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për matematikë fizikë me profil 

minor në informatikë 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për matematikë fizikë me profil minor në 

informatikë” 
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Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

2 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për matematikë informatikë  me 

profil minor në fizikë 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për matematikë informatikë  me profil minor në 

fizikë” 

3 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për biologji kimi me profil minor në 

edukim shëndetësor dhe mjedisor 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për biologji kimi me profil minor në edukim 

shëndetësor dhe mjedisor” 

4 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për gjuhë të huaj anglisht me profil 

minor në gjuhë shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për gjuhë të huaj anglisht me profil minor në gjuhë 

shqipe” 

5 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për gjuhë të huaj frëngjisht me 

profil minor në gjuhë shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për gjuhë të huaj frëngjisht me profil minor në 

gjuhë shqipe” 

6 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për gjuhë të huaj italisht me profil 

minor në gjuhë shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për gjuhë të huaj italisht me profil minor në gjuhë 

shqipe” 

7 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për gjuhë të huaj gjermanisht me 

profil minor në gjuhë shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për gjuhë të huaj gjermanisht me profil minor në 

gjuhë shqipe” 

8 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për histori gjeografi me profil 

minor në edukatë qytetare 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për histori gjeografi me profil minor në edukatë 

qytetare” 

9 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për edukatë qytetare histori me 

profil minor në gjeografi 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për edukatë qytetare histori me profil minor në 

gjeografi” 

10 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për edukatë qytetare gjeografi me 

profil minor në histori 

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për edukatë qytetare gjeografi me profil minor në 

histori” 

11 Mësuesi në arsimin e mesëm të ulët 

për gjuhë shqipe dhe letërsi  

Master profesional në “Mësuesi në arsimin e mesëm të 

ulët për gjuhë shqipe dhe letërsi” 

12 Mësuesi në edukim fizik dhe sporte 

me profil minor në edukim 

shëndetësor  

Master profesional në “Mësuesi në edukim fizik dhe 

sporte me profil minor në edukim shëndetësor”  

13 Punonjës social me fëmijët dhe 

familjen 

Master profesional në “Punë sociale me fëmijët dhe 

familjen” 

14 Psikolog në institucione Master profesional në “Psikologji  në institucione” 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

15 Drejtim dhe administrim arsimi Master profesional në “Drejtim dhe administrim 

arsimi” 

16 Shërbimi i provës Master profesional në “Shërbimi i provës” 

17 Arsim special Master profesional në “Mësuesi për arsimin special” 

MASTER I SHKENCAVE 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Psikologji edukimi Master i shkencave në “Psikologji” 

2 Mësuesi për arsimin fillor Master i shkencave në “Mësuesi për arsimin fillor” 

3 Shërbime sociale Master i shkencave në “Shërbime sociale 
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5. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 

BACHELOR 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Infermieri e përgjithshme Bachelor në “Infermieri e përgjithshme” 

2 Infermieri mami Bachelor në “Infermieri mami” 

3 Fizioterapi Bachelor në “Fizioterapi” 

4 Logopedi Bachelor në “Logopedi” 

5 Imazheri Bachelor në “Imazheri” 

6 Teknik laboratori Bachelor në “Teknik laboratori” 

MASTER PROFESIONAL 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Menaxhim infermieror Master profesional në “Menaxhim infermieror” 

2 Infermieri kirurgjikale Master profesional në “Infermieri kirurgjikale” 

3 Teknik laboratori Master profesional në “Teknik laboratori” 

4 Fizioterapi Master profesional në “Fizioterapi 

5 Teknik imazherie Master profesional në “Teknik imazherie” 

6 Logopedi Master profesional në “Logopedi” 

MASTER I SHKENCAVE 
Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Infermieri Master i shkencave në “Infermieri” 

2 Mami Master i shkencave në “Mami” 

DOKTORATË 

Nr. Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Doktoratë në shkencat mjekësore 

teknike 

Doktor në “Shkencat mjekësore teknike” 

 

Programet e studimit të propozuara për akreditim dhe të konfirmuara për aplikim nga ASCAL: 

Nr. Programi i studimit Fakulteti Gjithsej 

1 Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe letërsi”  

Fakulteti i 

Shkencave  

Humane 

 

5 programe studimi 

(4 programe bachelor 

dhe 1 program master) 

2 Bachelor në “Histori-gjeografi” 

3 Bachelor në “Gjuhë angleze” 

4 Bachelor në “Gazetari” 

5 Master i shkencave në “Gjuhësi” 

6 Bachelor në “Matematikë-fizikë” Fakulteti i 

Shkencave të 

Natyrës 

3 programe studimi 

(1 program bachelor, 1 

program master dhe 1 

diplomë profesionale) 

7 Master i shkencave në “Mbrojtje mjedisi” 

8 Diplomë profesionale  në “Teknologji 

laboratori” 

9 Bachelor në “Administrim biznes”, profili 

specialist marketingu 

Fakulteti  

Ekonomik 

3 programe studimi 

(1 program bachelor dhe 

2 program master) 10 Master profesional në “Administrim biznes” 

11 Master i shkencave në “Menaxhim” 

12 Bachelor në “Mësuesi për arsimin parashkollor” Fakulteti i 

Shkencave të 

Edukimit 

 

4 programe studimi 

(2 programe bachelor 

dhe 2 programe master) 
13 Bachelor në “Punonjës social” 

14 Master i shkencave në “Psikologji edukimi” 
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